СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

	РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О присвоении звания «Почетный житель города»

В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска                    от 15.10.2008 № 1075 «О звании «Почетный житель города», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель города»:

Маркину Виктору Федоровичу, заместителю директора по развитию учреждения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва «Фламинго» по легкой атлетике», за большой вклад в развитие спорта и физической культуры в городе Новосибирске.
2. Присвоить звание «Почетный житель города» посмертно:
Новиченко Якову Тихоновичу, Герою Труда КНДР, за храбрость, самоотверженность и мужество, проявленные при защите основателя и первого руководителя КНДР Ким Ир Сена, подвиг, который способствовал развитию международных отношений между КНДР и городом Новосибирском;
Старощуку Василию Илларионовичу, летчику-испытателю Новосибирского авиационного завода им. В. П. Чкалова № 153, за доблестный труд и героический подвиг, предотвративший гибель жителей города Новосибирска.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.
	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
	                 Д. В. Асанцев